

OR.Oz.0022.33.2024

**PROTOKÓŁ NR 15/2024**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego**  
**w dniu 30 sierpnia 2024 r.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Porządek posiedzenia.
5. Tematy:
  - 5.1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności.
  - 5.2. Pismo Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim o dokonanie darowizny na rzecz Państwowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim nieruchomości zabudowanej budynkiem biurowym o powierzchni użytkowej 603,52 m<sup>2</sup> położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8a – zajęcie stanowiska.
  - 5.3. Wniosek Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. o wyrażenie zgody na rozbiórkę obiektu budowlanego – budynku G, położonego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 18 – zajęcie stanowiska.
  - 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego, będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie.
  - 5.5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim do podpisania umowy o przyznanie grantu w ramach programu Fundusz Naturalnej Energii i prowadzenia zadania pn. „Sadzenie drzew”.
  - 5.6. Wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza 130.000 zł na „Dostawę wraz z montażem wirtualnej strzelnicy dla Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Wyspiańskiego 4” w ramach programu „Strzelnica w powiecie 2024” i dofinansowania ze środków państwowego funduszu celowego – dotacja celowa finansowana ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej, projekt zapytania ofertowego oraz wzór umowy – zajęcie stanowiska.
  - 5.7. Projekt aneksu do umowy zawartej 18 lipca 2024 r. z Gminą Raciążek w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku przy ulicy Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II”.
  - 5.8. Projekt umowy w sprawie udzielenia dotacji na wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim.

- 5.9. Projekt aneksu do umowy zawartej 20 grudnia 2023 r. ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska z siedzibą w Toruniu o realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pod tytułem „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie”.
- 5.10. Projekt aneksu do umowy zawartej 30 września 2021 r. z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach o powierzeniu realizacji zadania publicznego pod tytułem „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie”.
- 5.11. Pismo „NOVAPOL” Przedsiębiorstwo Budowlano – Usługowe Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu wykonawcy zadania inwestycyjnego pod nazwą „Wykonanie prac remontowo konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich” o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu realizacji zadania i zwiększenie wartości wynagrodzenia, projekt aneksu do umowy z dnia 6 maja 2024 r. – zajęcie stanowiska.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad 1.**

**Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski** – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 30 sierpnia 2024 r. o godzinie 14:00.

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).

#### **Ad 2.**

**Pani Lidia Tokarska** – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Ryszard Stępkowski i Małgorzata Wdowczyk.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczy Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu. Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu nie uczestniczy w posiedzeniu..

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 3.**

**Pani Lidia Tokarska** – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 14/2024 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 23 sierpnia 2024 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

*Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 14/2024 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 23 sierpnia 2024 r.*

**Ad 4.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Proponuję rozszerzyć porządek o punkt:

5.11. Pismo „NOVAPOL” Przedsiębiorstwo Budowlano – Usługowe Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu wykonawcy zadania inwestycyjnego pod nazwą „Wykonanie prac remontowo konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich” o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu realizacji zadania i zwiększenie wartości wynagrodzenia, projekt aneksu do umowy z dnia 6 maja 2024 r. – zajęcie stanowiska.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

**Pani Lidia Tokarska** – czy są inne wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę. Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności.

Zarząd Powiatu powierzył stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim pani Annie Wiśniewskiej na okres 5 lat szkolnych, tj. od 1 września 2024 r. do 21 sierpnia 2024 r. W związku z tym, proponuję podjąć uchwałę w sprawie upoważnienia dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności. Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 27/2024 w sprawie upoważnienia dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.2. Pismo Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim o dokonanie darowizny na rzecz Państwowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim nieruchomości zabudowanej budynkiem biurowym o powierzchni użytkowej 603,52 m<sup>2</sup> położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8a – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.2. Pismo Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim o dokonanie darowizny na rzecz Państwowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim nieruchomości zabudowanej budynkiem biurowym o powierzchni użytkowej 603,52 m<sup>2</sup> położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8a.

Wniosek dotyczy budynku, który jest współwłasnością Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski i Powiatu Aleksandrowskiego. W 2003 r. podpisana została umowa użyczenia pomieszczeń biurowych Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej na okres od 1 stycznia 2004 r. do 31 grudnia 2029 r. Na podstawie tej umowy do samorządu powiatu nie wpływają żadne środki od Sanepidu. Starostwo Powiatowe ma niewystarczającą ilość pomieszczeń biurowych, nie mamy pokoju socjalnego, nie mamy archiwum. Poza tym, z informacji Naczelnika Wydziału Geodezji wynika, że w stanie obecnym nie ma możliwości dokonania podziału geodezyjnego zajmowanych przez Sanepid pomieszczeń.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję negatywnie rozpatrzyć wniosek Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 26 sierpnia 2024 r. i nie wyrażać zgody na dokonanie darowizny lub sprzedaż za symboliczną złotówkę na rzecz Państwowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim nieruchomości zabudowanej budynkiem biurowym o powierzchni użytkowej 603,52 m<sup>2</sup> położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8a.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 26 sierpnia 2024 r. i nie wyraził zgody na dokonanie darowizny lub sprzedaż za symboliczną złotówkę na rzecz Państwowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim nieruchomości zabudowanej budynkiem biurowym o powierzchni użytkowej 603,52 m<sup>2</sup> położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8a.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 26 sierpnia 2024 r. znak: GN.Gg.680.17.2024 wraz z pismem Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 12 sierpnia 2024 r. znak: PIS.072.3.2024 o dokonanie darowizny na rzecz Państwowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Aleksandrowie Kujawskim nieruchomości zabudowanej budynkiem biurowym o powierzchni użytkowej 603,52 m<sup>2</sup> położonej w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 8a, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.3. Wniosek Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. o wyrażenie zgody na rozbiórkę obiektu budowlanego – budynku G, położonego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 18 – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.3. Wniosek Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. o wyrażenie zgody na rozbiórkę obiektu budowlanego – budynku G, położonego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 18.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na dokonanie przez Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. rozbiórki obiektu budowlanego – budynku G, położonego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 18 na działce o numerze ewidencyjnym 1740, oznaczonego identyfikatorem 1404.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie przez Powiatowy Szpital w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. rozbiórki obiektu budowlanego – budynku G, położonego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 18 na działce o numerze ewidencyjnym 1740, oznaczonego identyfikatorem 1404.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 26 sierpnia 2024 r. znak: GN.Gg.680.16.2024 wraz z wnioskiem Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o. z dnia 1 sierpnia 2024 r. znak: P.Sz.6548.2024 o wyrażenie zgody na rozbiórkę obiektu budowlanego – budynku G, położonego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Słowackiego 18, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego, będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego, będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na wydzierżawienie na okres 3 lat nieruchomości położonych w gminie Zakrzewo, obręb Zakrzewo oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 36 o powierzchni 0.6212, 39 o powierzchni 0.7161 i 64 o powierzchni 7.7676, ujawnionych w księdze wieczystej nr WL1A/00028717/6 oraz nieruchomości położonej w gminie Dąbrowa Biskupia, obręb Walentynowo oznaczonej numerem ewidencyjnym 11/1 o powierzchni 7.1500 ha, ujawnionej w księdze wieczystej KW nr BY11/00052652/8 stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie i podjąć uchwałę w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego, będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie.  
Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydzierżawienie na okres 3 lat nieruchomości położonych w gminie Zakrzewo, obręb Zakrzewo oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 36 o powierzchni 0.6212, 39 o powierzchni 0.7161 i 64 o powierzchni 7.7676, ujawnionych w księdze wieczystej nr WL1A/00028717/6 oraz nieruchomości położonej w gminie Dąbrowa Biskupia, obręb Walentynowo oznaczonej numerem ewidencyjnym 11/1 o powierzchni 7.1500 ha, ujawnionej w księdze wieczystej KW nr BY11/00052652/8 stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie i podjął uchwałę nr 28/2024 w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego, będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 26 sierpnia 2024 r. znak: GN.Gg.6845.1.2024 wraz z wnioskiem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie z dnia 20 sierpnia 2024 r. znak: AF.062.1871.2024 o wyrażenie zgody na dzierżawę gruntów będących w trwałym zarządzie jednostki i projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wydzierżawienia gruntów stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego, będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim do podpisania umowy o przyznaniu grantu w ramach programu Fundusz Naturalnej Energii i prowadzenia zadania pn. „Sadzenie drzew”.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim do podpisania umowy o przyznaniu grantu w ramach programu Fundusz Naturalnej Energii i prowadzenia zadania pn. „Sadzenie drzew”.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim do podpisania umowy o przyznanie grantu w ramach programu Fundusz Naturalnej Energii i prowadzenia zadania pn. „Sadzenie drzew”.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 29/2024 w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim do podpisania umowy o przyznanie grantu w ramach programu Fundusz Naturalnej Energii i prowadzenia zadania pn. „Sadzenie drzew”.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 27 sierpnia 2024 r. znak: RI.042.5.2024 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim do podpisania umowy o przyznanie grantu w ramach programu Fundusz Naturalnej Energii i prowadzenia zadania pn. „Sadzenie drzew”, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.6. Wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza 130.000 zł na „Dostawę wraz z montażem wirtualnej strzelnicy dla Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Wyspiańskiego 4” w ramach programu „Strzelnica w powiecie 2024” i dofinansowania ze środków państwowego funduszu celowego – dotacja celowa finansowana ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej, projekt zapytania ofertowego oraz wzór umowy – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.6. Wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza 130.000 zł na „Dostawę wraz z montażem wirtualnej strzelnicy dla Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Wyspiańskiego 4” w ramach programu „Strzelnica w powiecie 2024” i dofinansowania ze środków państwowego funduszu celowego – dotacja celowa finansowana ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej, projekt zapytania ofertowego oraz wzór umowy.

Termin wykonania zamówienia do 10 grudnia 2024 r. Wartość brutto 126.999,96 zł. Kryteria oceny oferty cena brutto 100%.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wszcząć postępowanie o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza 130.000 zł na „Dostawę wraz z montażem wirtualnej strzelnicy dla Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Wyspiańskiego 4” w ramach programu „Strzelnica

w powiecie 2024” i dofinansowania ze środków państwowego funduszu celowego – dotacja celowa finansowana ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej oraz zaakceptować projekt zapytania ofertowego oraz wzór umowy.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił wszcząć postępowanie o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza 130.000 zł na „Dostawę wraz z montażem wirtualnej strzelnicy dla Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Wyspiańskiego 4” w ramach programu „Strzelnica w powiecie 2024” i dofinansowania ze środków państwowego funduszu celowego – dotacja celowa finansowana ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej oraz zaakceptował projekt zapytania ofertowego oraz wzór umowy.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 27 sierpnia 2024 r. znak: RI.Rz.2720.2.8.2024 wraz z wnioskiem Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 26 sierpnia 2024 r. o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza 130.000 zł na „Dostawę wraz z montażem wirtualnej strzelnicy dla Zespołu Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim przy ul. Wyspiańskiego 4” w ramach programu „Strzelnica w powiecie 2024” i dofinansowania ze środków państwowego funduszu celowego – dotacja celowa finansowana ze środków Ministerstwa Obrony Narodowej, projektem zapytania ofertowego oraz wzorem umowy, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.7. Projekt aneksu do umowy zawartej 18 lipca 2024 r. z Gminą Raciążek w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku przy ulicy Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II”.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.7. Projekt aneksu do umowy zawartej 18 lipca 2024 r. z Gminą Raciążek w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku przy ulicy Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II”.

Gmina Raciążek ma przejściowe problemy finansowe z dokonaniem wpłaty, która miała nastąpić do dzisiaj. Wójt Gminy Raciążek zwrócił się o przedłużenie terminu płatności o miesiąc, tj. do 20 września 2024 r. Proponuję wyrazić zgodę.



Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks do umowy zawartej 18 lipca 2024 r. z Gminą Raciążek w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku przy ulicy Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II”.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć aneks do umowy zawartej 18 lipca 2024 r. z Gminą Raciążek w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku przy ulicy Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II”.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 29 sierpnia 2024 r. znak: RI.031.12.2024 wraz z pismem Wójta Gminy Raciążek z dnia 28 sierpnia 2024 r. znak: SA.031.1.2024.KS o przesunięcie terminu płatności w związku z zawartą umową dnia 18 lipca 2024 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Aleksandrowskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka na odcinku przy ulicy Zamkowej w miejscowości Raciążek – etap II” i projektem aneksu do umowy, stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 5.8. Projekt umowy w sprawie udzielenia dotacji na wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.8. Projekt umowy w sprawie udzielenia dotacji na wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim.

Na dzisiejszej sesji Rady Powiatu zabezpieczone zostały środki finansowe w budżecie powiatu na ten cel.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę w sprawie udzielenia dotacji na wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim w wysokości 10.000 zł.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć umowę w sprawie udzielenia dotacji na wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim w wysokości 10.000 zł.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 29 sierpnia 2024 r. znak: BZ.0025.5.2024 wraz z projektem umowy w sprawie udzielenia dotacji na wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.9. Projekt aneksu do umowy zawartej 20 grudnia 2023 r. ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska z siedzibą w Toruniu o realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pod tytułem „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie”.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.9. Projekt aneksu do umowy zawartej 20 grudnia 2023 r. ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska z siedzibą w Toruniu o realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pod tytułem „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie”.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks do umowy zawartej 20 grudnia 2023 r. ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska z siedzibą w Toruniu o realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pod tytułem „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie”. Dotyczy zmiany wysokości dotacji.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć aneks do umowy zawartej 20 grudnia 2023 r. ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska z siedzibą w Toruniu o realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pod tytułem „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie”.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 sierpnia 2024 r. znak: PI.070.1.13.9.2024 wraz z projektem aneksu do umowy zawartej 20 grudnia 2023 r. ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja Toruńska

z siedzibą w Toruniu o realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pod tytułem „Prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie”, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.10. Projekt aneksu do umowy zawartej 30 września 2021 r. z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach o powierzeniu realizacji zadania publicznego pod tytułem „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie”.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.10. Projekt aneksu do umowy zawartej 30 września 2021 r. z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach o powierzeniu realizacji zadania publicznego pod tytułem „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie”.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks do umowy zawartej 30 września 2021 r. z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach o powierzeniu realizacji zadania publicznego pod tytułem „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie”. Dotyczy zmiany wysokości dotacji.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć aneks do umowy zawartej 30 września 2021 r. z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach o powierzeniu realizacji zadania publicznego pod tytułem „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie”.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 29 sierpnia 2024 r. znak: PI.070.1.13.8.2024 wraz z projektem aneksu do umowy zawartej 30 września 2021 r. z Fundacją im. Brata Alberta z siedzibą w Radwanowicach o powierzeniu realizacji zadania publicznego pod tytułem „Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy „Szymonówka” w Nieszawie”, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.11. Pismo „NOVAPOL” Przedsiębiorstwo Budowlano – Usługowe Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu wykonawcy zadania inwestycyjnego pod nazwą „Wykonanie prac remontowo konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich” o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu realizacji zadania i zwiększenie wartości wynagrodzenia, projekt aneksu do umowy z dnia 6 maja 2024 r. – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.10. Pismo „NOVAPOL” Przedsiębiorstwo Budowlano – Usługowe Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu wykonawcy zadania inwestycyjnego pod nazwą „Wykonanie prac remontowo konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich” o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu realizacji zadania i zwiększenie wartości wynagrodzenia, projekt aneks do umowy z dnia 6 maja 2024 r.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po zapoznaniu się z pismem „NOVAPOL” Przedsiębiorstwo Budowlano – Usługowe Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu wykonawcy zadania inwestycyjnego pod nazwą „Wykonanie prac remontowo konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich” z dnia 27 sierpnia 2024 r. proponuję wyrazić zgodę na przedłużenie terminu realizacji zadania o 40 dni, tj. do 16 października 2024 r. i zwiększenie wartości wynagrodzenia o kwotę 3.703,70 zł, tj. do kwoty 652.403,70 zł całkowitego wynagrodzenia oraz zawrzeć z wykonawcą aneks do umowy z dnia 6 maja 2024 r. w przedmiotowym zakresie.

Jednocześnie, proponuję wystąpić do Ministra Finansów Publicznych o zmianę warunków promesy przyznanej na realizację zadania pn. „Wykonanie prac remontowo konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich”.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem „NOVAPOL” Przedsiębiorstwo Budowlano – Usługowe Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu wykonawcy zadania inwestycyjnego pod nazwą „Wykonanie prac remontowo konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich” z dnia 27 sierpnia 2024 r. wyraził zgodę na przedłużenie terminu realizacji zadania o 40 dni, tj. do 16 października 2024 r. i zwiększenie wartości wynagrodzenia o kwotę 3.703,70 zł, tj. do kwoty 652.403,70 zł całkowitego wynagrodzenia oraz postanowił zawrzeć z wykonawcą aneks do umowy z dnia 6 maja 2024 r. w przedmiotowym zakresie.*

*Jednocześnie, Zarząd Powiatu postanowił wystąpić do Ministra Finansów Publicznych o zmianę warunków promesy przyznanej na realizację zadania pn. „Wykonanie prac remontowo konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich”.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 30 sierpnia 2024 r. znak: RI.Rz.7013.1.2.4.2024 wraz z pismem „NOVAPOL” Przedsiębiorstwo Budowlano – Usługowe Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu wykonawcy zadania inwestycyjnego pod nazwą „Wykonanie prac remontowo konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich” z dnia 27 sierpnia 2024 r. o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu realizacji zadania i zwiększenie wartości wynagrodzenia i projektem aneks do umowy z dnia 6 maja 2024 r., stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 6. Sprawy różne.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

**Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu.

**Pani Małgorzata Wdowczyk** – kiedy były składane pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie drogi wojewódzkiej w Stawkach, czyli wykonania lewoskrętu i czym się tłumaczyli, że tego nie zrobią. Obecnie na drodze wojewódzkiej nr 266 trwa remont, wykonują nakładkę. Widać, że nie uwzględnili naszego wniosku. Uważam, że należy ponowić ten wniosek, żeby mieli to na uwadze.

**Pani Lidia Tokarska** – sprawą zajmował się Zarząd Dróg Powiatowych. Proponuję zobowiązać Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do przedłożenia informacji na temat kiedy były prowadzone rozmowy lub przesyłane pisma do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie wykonania lewoskrętu w miejscowości Stawki na drodze wojewódzkiej nr 266 i jaka była odpowiedź.

W związku z tym, że obecnie trwa remont drogi wojewódzkiej nr 266 i wnioski o wykonanie lewoskrętu nie zostały uwzględnione, proponuję zobowiązać Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do przygotowania i wystosowania ponownego wystąpienia do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego podpisanego przez Starostę Aleksandrowskiego w sprawie wykonania lewoskrętu w miejscowości Stawki w kierunku Ostrowąsa.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu zobowiązuje Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do przedłożenia informacji na temat kiedy były prowadzone rozmowy lub przesyłane pisma do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie wykonania lewoskrętu w miejscowości Stawki na drodze wojewódzkiej nr 266 i jaka była odpowiedź.*

*W związku z tym, że obecnie trwa remont drogi wojewódzkiej nr 266 i wnioski o wykonanie lewoskrętu nie zostały uwzględnione, Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim do przygotowania i wystosowania ponownego wystąpienia do Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego podpisanego przez Starostę Aleksandrowskiego w sprawie wykonania lewoskrętu w miejscowości Stawki w kierunku Ostrowąsa.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

**Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.**

**Pani Lidia Tokarska** – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.  
Dziękuję za udział w posiedzeniu.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 14:17.

Protokołowała: Edyta Niedziałek .....